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LIITE A: TUTUSTUMISKURSSIA KOSKEVIA OHJEITA 

Yleistä 

Purjelennon tutustumiskoulutuksen (jäljempänä tutustumiskurssin) tarkoituksena madaltaa aloituskynnystä, 
joka muutoin vaaditaan suoraan täysimittaiseen purjelentokoulutukseen sitoutuvalta oppilaalta. Tämän 
koulutusohjelman mukaisen purjelennon tutustumiskurssin perusajatuksena on alustavan tietopuolisen 
koulutuksen antaminen ja lentokoulutuksen käynnistäminen niin, että tutustumiskurssin oppilas voi ensin 
kokeilla purjelentokoulutusta käytännössä ja tehdä vasta tämän jälkeen päätöksensä investoida ja sitoutua 
uuteen harrastukseensa. Koulutus voidaan aloittaa ja jatkaa enintään yksinlentoja edeltävään vaiheeseen 
saakka ilman lento-oppilaan lupakirjaa. Tutustumiskurssilla annettu teoria- ja lentokoulutus on todistuksen 
perusteella hyvitettävissä osaksi myöhempää purjelennon peruskoulutusta TRG M1-7 ehtojen mukaisesti. 

Purjelennon tutustumiskurssi on tarkoitettu helpottamaan nimenomaan varsinaisen peruskoulutuksen 
aloittamista. Purjelennon esittelyä koskee TRG M1-7 tarkoittama ja tässä koulutusohjelmassa eritelty 
esittelykoulutus, mitä ei pidä sekoittaa tutustumiskoulutukseen (purjelennon tutustumiskurssiin). 
Esittelykoulutus ei edellytä lento-oppilaan lupakirjaa, ei sisällä osaamiskokeita eikä sitä lasketa osaksi 
mahdollista myöhempää koulutusta. 

Tutustumiskurssin järjestämiseen liittyviä ohjeita 

A.1 Perusvaatimukset 

Tutustumiskurssin oppilaan ikävaatimuksena sovelletaan ilmailumääräyksen PEL M2-1 Lento-oppilaan 
lupakirja edellyttämää purjelento-oppilaan vähimmäisikää. Alle 18-vuotiailta oppilailta vaaditaan kirjallinen 
holhoojan suostumus ennen koululentojen aloittamista. 

A.2 Oppilaita ja koulutusta koskevat tiedot 

Kouluttajan on tallennettava tutustumiskurssille osallistuvien oppilaiden henkilötiedot koulutuskirjanpitoon. 
Vastuukysymysten selventämiseksi koulutusluvanhaltijan on syytä tehdä tutustumiskurssin oppilaiden kanssa 
määrämuotoinen koulutussopimus (koulutuskortti), jossa: 

- sovitaan oppilaan tutustumiskurssista (aloittaminen, kurssimaksu ja siihen sisältyvän 
lentokoulutuksen määrä yms.), 

- selvitetään jatkomahdollisuus purjelentäjän lupakirjaan ja koulutuksen jatkamista koskevat 
ehdot (kuten lääkärintarkastus ja lääketieteellinen kelpoisuustodistus sekä lento-oppilaan 
lupakirja), 

- selvitetään vastuut sekä oppilaan koulutuksessa voimassa oleva vakuutusturva. 

Tutustumiskurssin oppilailta ei vaadita ilmailumääräyksen TRG M1-7 kohdan 7.1 mukaista lento-oppilaan 
lupakirjaa eikä lääketieteellistä kelpoisuustodistusta. On kuitenkin suositeltavaa, että oppilasta informoidaan 
purjelentäjän lupakirjan haltijalta edellytettävistä lääketieteellisistä perusvaatimuksista mahdollisten yllätysten 
välttämiseksi lentokoulutuksen myöhemmässä vaiheessa (vrt. ehdot yksinlentoja varten). 

A.3 Tutustumiskurssin laajuus 

Tutustumiskurssin tietopuolisen koulutuksen laajuuden on oltava vähintään tässä koulutusohjelmassa 
esitetyn ohjelman (TUT) mukainen. Tutustumiskurssin lentokoulutuksen on tapahduttava tässä 
koulutusohjelmassa esitetyn lento-ohjelman (TUT) mukaisesti. 

A.4 Koulutuksen jatkaminen purjelentäjän lupakirjaan 

Oppilaan halutessa tutustumiskurssin jälkeen jatkaa koulutustaan tavoitteena purjelentäjän lupakirja, on 
kouluttajan haettava hänelle ilmailumääräyksen TRG M1-7 kohdan 7.1 mukainen lento-oppilaan lupakirja. 
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Jatkettaessa oppilaan koulutusta tutustumiskurssin jälkeen edelleen purjelentäjän lupakirjaan asti tämän 
koulutusohjelman mukaisesti ja tarkoituksena on lukea jo annettua koulutusta oppilaan hyväksi, on 
koulutusta jatkavan kouluttajan koulutuspäällikön tehtävä koulutuksen jatkumisesta ja tutustumiskurssilla 
annetun koulutuksen hyväksymisestä merkinnät oppilaan koulutuskirjanpitoon, ennen lentokoulutuksen 
jatkamista. Koulutusta jatkavan kouluttajan on huolehdittava siitä, että oppilaan tutustumiskurssilla saama 
tietopuolinen ja lentokoulutus täydennetään vastaamaan häneltä tässä koulutusohjelmassa vaadittua 
täysimittaista purjelentokoulutusta. Oppilaan koulutusta purjelentäjän lupakirjaan saakka jatkava 
lentokouluttaja vastaa TRG M1-7 mukaisesti siitä, että koulutustavoite kokonaisuudessaan tulee 
saavutetuksi. 

A.5 Tutustumiskurssilla annetun koulutuksen lukeminen oppilaan hyväksi 

Oppilaan koulutusta tutustumiskurssin jälkeen jatkavan kouluttajan koulutuspäällikön on kirjattava 
tutustumiskurssin perusteella hyväksymänsä tietopuolisen ja lentokoulutuksen määrä koulutuskirjanpitoon, 
ennen koulutuksen jatkamista. Tutustumiskurssilla annettu tietopuolinen koulutus voidaan osittain tai 
kokonaan, koulutuspäällikön harkinnan mukaan, hyväksyä osaksi täysimittaista tietopuolista koulutusta 
purjelentäjän lupakirjaa varten. Tutustumiskurssilla annettu lentokoulutus voidaan osittain tai kokonaan, 
koulutuspäällikön harkinnan mukaan, hyväksyä osaksi täysimittaista lentokoulutusta purjelentäjän lupakirjaa 
varten. Tämän koulutusohjelman mukaiseen tutustumiskurssiin rinnastetaan myös muuhun 
koulutusohjelmaan perustuva ja Ilmailuhallinnon hyväksymä purjelennon tutustumiskoulutus. Koulutusta 
jatkavan kouluttajan koulutuspäällikön on tarvittaessa tutustuttava oppilaalle jo annetun 
tutustumiskoulutuksen laajuuteen ja sisältöön. 

A.6 Todistus tutustumiskurssista ja kurssin asiakirjojen säilyttäminen 

Tutustumiskurssin kouluttaja on velvollinen antamaan koulutukseen osallistuneelle oppilaalle 
kurssitodistuksen, josta käy ilmi tutustumiskurssin ajankohta sekä oppilaan suorittaman tietopuolisen ja 
lentokoulutuksen määrä. 

Tutustumiskurssia koskevien asiakirjojen säilyttämisessä noudatetaan asiakirjojen säilyttämisestä 
ilmailumääräyksessä TRG M1-7 annettuja vaatimuksia. 


